
Uchwała Nr 166/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 listopada 2010 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Abramów w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXV/136/2010  Rady  Gminy  Abramów  z  dnia  5  listopada 
2010 roku  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  podjęta  została 
z nieistotnym z naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
12 listopada  2010  roku,  uchwały  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło  że  została  ona 
podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym  naruszeniem  prawa  –  w  ocenie  Kolegium  –  jest  nieokreślenie  w  tej 
uchwale materiałów informacyjnych,  które stosownie do przepisów art.  234 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2010 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr157, poz. 1240 z pózn. zm.), 
wójt gminy zobowiązany jest przedłożyć organowi stanowiącemu wraz z projektem uchwały 
budżetowej. 

W  §  8  ust.  1  pkt  4  i  8  uchwały,  Rada  Gminy  postanowiła,  że  projekt  uchwały 
budżetowej  obejmuje  „wykaz  realizowanych  inwestycji  związanych  z  wieloletnimi 
programami  inwestycyjnymi  (...)”  oraz  „upoważnienie  dla  wójta  gminy  do  zaciągania 
zobowiązań wynikających z inwestycji wieloletnich (…), z tytułu umów których realizacja 
jest  niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania  gminy”.  Począwszy  od  2011  roku 
postanowienia uchwały budżetowej będą dotyczyły wyłącznie roku budżetowego, a zadania 
których  realizacja  wykracza  poza  rok  budżetowy  oraz  upoważnienia  do  zaciągania 
zobowiązań  z  tytułu  umów  na  ich  realizację  znajdą  się  w  odrębnej  uchwale  w  sprawie 
wieloletniej  prognozy  finansowej,  stosownie  do  art.  227  i  art.  228  ustawy  o  finansach 
publicznych.

Z treści § 9 pkt 1 uchwały, wynika że do projektu uchwały budżetowej, wójt gminy 
zobowiązany  jest  dołączyć  „objaśnienia”  natomiast  zgodnie  z  art.  238  ust.  2  ustawy 
o finansach publicznych, dołączone ma zostać uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej.



Niezgodne z przepisem delegacyjnym (art. 234 ustawy o finansach publicznych), są 
ponadto postanowienia § 10 ust. 10 uchwały,  dotyczą bowiem wykonywania budżetu, a te 
określone są w rozdziale 4 ustawy o finansach publicznych. 

Opisane  postanowienia  uchwały  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały 
budżetowej, Kolegium RIO w Lublinie uznało za nieistotne naruszenie prawa, dlatego – na 
mocy art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do ich 
wskazania. Postanowienia te powinny zostać zmienione przez Rady Gminy Abramów.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Abramów,
2. Wójt Gminy Abramów.


